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Innspill til kommuneplanens arealdel med høringsfrist 6. august 2023 
 

Området rundt Gåsvatnet - et unikt stykke natur som vi må ta godt vare på! 
Om ni år skal verden ha vernet 30 prosent av all natur. Det har Norge sagt ja til å være med på, 
selv om vi er langt unna 2020-målet om å verne 10 prosent.   

Området rundt Gåsvatnet har naturverdier som fortjener å bevares for kommende 
generasjoner. Området ligger relativt urørt med få inngrep etter menneskelig aktivitet. 
Bevaring av dette området bør bli et av Skaun kommunes bidrag til den store planen om å 
verne 30 prosent av all natur.  

Dette er det siste gjenværende naturområdet uten store inngrep på aksen mellom Buvika og 
Orkanger. Her er det ingen kraftlinjer, ingen kraftutbygging, ingen hyttefelt, ingen tungt 
grøftede myrer og ingen skogsbilveier. 

Naturvernforbundet har gjort noen befaringer i området og er blitt sjarmert av mangfoldet i 
dette stykket typisk trøndersk natur. Her er det tjønner og vatn med rislende bekker, her 
finner vi myrer og våtmark. Det er gammel og mektig furuskog og tilsvarende gammel og 
flersjiktet granskog. Allskog har registrert tre nøkkelbiotoper med merkelappen «gamle 
trær». Det er et kvalitetsstempel.  

Et kvalitetsstempel er det også at vi finner døde trær, både liggende og stående død ved 
(gadd), både i tett skog og på åpne myrer. Skogen ser ut til å være lite berørt av hogst og de 
gamle stubbene er godt skjult under mose. Kun en liten andel av norske skoger er i en slik, 
nærmest uberørt tilstand. 

 Vi finner også enkelte mindre områder med stor gammel granskog på rikere jordsmonn i 
bratte nord- og østvendte lier med stedvis mye liggende død ved. Det er sannsynlig at det 
finnes flere rødlistearter her. Disse lokalitetene er verdifulle naturelementer som er godt 
integrert i et større myr- og skoglandskap med stort sett fattigere jordsmonn.  

I tillegg finner vi i øvre deler av Gjæsdalen det vi kan kalle en bekkekløft, noe som regnes for 
en hotspot for mangfold på grunn av det fuktige klimaet.  I arbeidet med å bevare 
naturverdiene i området bør mest mulig av innsjøer, tjern og skikkelig våtmark omfattes. I ei 
lita tjønn fant vi den vakre gule nøkkerosen som er sjelden i innlandet nord for Dovre. 

Det finnes mange kulturminner i området. Det er blant annet observert mer enn 30 tydelige 
og store kolmiler i et avgrenset område rundt Gåsvatnet.  

Skaun kommune har noe unikt i denne mini-villmarka som ligger sentralt og lett tilgjengelig 
mellom tettstedene Viggja og Børsa. Hvis man griper muligheten til å ta vare på dette 
området nå, kan man sikre innbyggerne et utfartsområde og fristed som vil øke bolysten i 
kommunen.  

 



Konklusjon: 

Vi ønsker med dette innspillet å rette oppmerksomheten mot et unikt stykke natur som 
fortjener oppmerksomhet i arbeidet med den nye arealplanen.  

Det bør også undersøkes om det kan være aktuelt med frivillig skogvern i dette området. 
Staten tilbyr erstatning basert på verdien av skogsdrift. Erstatningen er skattefri. 

Om ønskelig bidrar vi gjerne med innspill i det videre arbeidet. 

 

Se også vedlagte kart og bilder. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Naturvernforbundet i Orklaregionen Naturvernforbundet i Trøndelag 

Erik Svinsås-Loe, leder/sign Magne Vågsland, leder/sign 

  
 

Innenfor dette kartet ligger en verdifull villmark med en mosaikk av skog og myr, bekker 
og vann. 
Fra norgeskart.no  

 



Kanalen mellom Litjgåsvatnet og Gåsvatnet  Fra Svarttjønna  

 
Lav vokser på råtten ved 

 
Gul nøkkerose i ei tjønn i det aktuelle 
bevaringsområdet 
 

 
Stor gammel granskog med mye læger.             En av de mange kolmilene i området

                                                
  


